АДМИНИСТРАЦИЯ  ТАТАРСКОГО  РАЙОНА

              ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.07.2020г.                              г. Татарск                                         № 321

О внесении изменений в постановление администрации Татарского района № 148 от 29.03.2017 г. «Об утверждении административного регламента«Выдача разрешения на использование земель или земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности без предоставления земельных участков и установления сервитута в установленных Земельным кодексом случаях»

Во исполнение части 4 статьи 7, части 2 статьи 43 Федерального  закона           от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федерального закона от 29 июля 2017 года № 218-ФЗ «О публично-правовой компании по защите прав граждан – участников долевого строительства при несостоятельности (банкротстве) застройщиков и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановления Правительства РФ от 27.11.2014 «Об утверждении Правил выдачи разрешений на использование земель или земельного участка, находящихся в государственной или муниципальной собственности», в целях приведения административного регламента «Выдача разрешения на использование земель или земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности без предоставления земельных участков и установления сервитута в установленных Земельным кодексом случаях» (далее – административный регламент) в соответствие с федеральным законодательством, законодательством Новосибирской области и требованиями юридико-технического оформления, администрация Татарского района
п о с т а н о в л я е т:
1. Пункт 2.6.1. административного регламента дополнить абзацем 10 следующего содержания«информация о необходимости осуществления рубок деревьев, кустарников, расположенных в границах земельного участка, части земельного участка или земель из состава земель промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земель для обеспечения космической деятельности, земель обороны, безопасности и земель иного специального назначения, в отношении которых подано заявление, - в случаях такой необходимости».
2. В приложение 1 к Административному регламенту предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на использование земель или земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности без предоставления земельных участков и установления сервитута в установленных Земельным кодексом случаях» исчерпывающий перечень информации, указанной в заявлении о выдаче разрешения на использование земельных участков, находящихся в муниципальной собственности дополнить абзацем следующего содержания «Информация о необходимости осуществления рубок деревьев, кустарников, расположенных в границах земельного участка, части земельного участка или земель из состава земель промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земель для обеспечения космической деятельности, земель обороны, безопасности и земель иного специального назначения, в отношении которых подано заявление, - в случаях такой необходимости».
3. Отделу организационной работы, контроля и связей с общественностью опубликовать настоящее постановление в Бюллетене органов местного самоуправления Татарского района и разместить на официальном сайте администрации Татарского района.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Татарского района                                                                   Ю.М. Вязов

Исп. Парыгина Н.Н.
8(383)21684
image1.png